PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 16 de junho de 2023 – ANO XI -|Nº 5544 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL

POR JESSICA BATISTA LOPES
PORTARIA Nº 02/2023

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br

Página 1 de 2

PLANEJAMENTO E FAZENDA

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Cancelamento

Preços Registrados – Processo Administrativo nº 063/2022,

Pregão nº 019/2022– ARP 086/2023. Objeto: Aquisição de

materiais de expediente para atender todos Departamentos e

Secretarias do Município de Caratinga, torna-se público o

cancelamento do Preço Registrado do item: 40 - CAIXA DE

PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO - PADRÃO

OFÍCIO, da Ata de Registro 086/2023, cuja Detentora dos

preços é a licitante EDITORA SÃO PAULO LTDA - ME, inscrita no

CNPJ sob o Nº. 19.314.996/0001-38, conforme motivação

aliunde constante do Pedido de Cancelamento apresentado pela

Detentora, constante dos autos do processo em epígrafe. Mais

informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga / MG, 15 de

junho de 2023 - Welington Moreira de Oliveira – Prefeito

Municipal.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Cancelamento

Preços Registrados – Processo Administrativo nº 063/2022,

Pregão Eletrônico nº 07/2023 – ARP 064/2023. Objeto:

Aquisição de materiais hospitalares, correlatos curativos,

aparelhos hospitalares e para infusões, para atender os ESF’s

na sede e nos distritos, CAPS, SAD, Odontologia, Vigilância em

Saúde, Policlínica e Ordens Judiciais. Torna-se público o

cancelamento do Preço Registrado do item: 191 - SERINGA C/

AGULHA 10 ML 25/7, da Ata de Registro 064/2023, cuja

Detentora dos preços é a licitante PÉROLA IMPORTADORA E

DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, inscrito no CNPJ de nº

30.888.187/0001-72, conforme motivação aliunde constante

do Pedido de Cancelamento apresentado pela Detentora,

constante dos autos do processo em epígrafe. Mais informações

no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga / MG, 15 de junho de

2023 - Gilberto Evangelista de Oliveira – Secretário Municipal

de Saúde.

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Atas nº 166/2023

– Pregão Presencial 040/2023. Objeto: Aquisição de

medicamentos, para atender os ESF’s na sede e nos distritos,

CAPS, SAD, Odontologia, Vigilância em saúde, Policlínica e

ordens judiciais.  Vencedores com menor preço: DROGAFONTE

LTDA, inscrita no CNPJ de nº 08.778.201/0001-26 – Valor

Global de R$ 40.320,00 (Quarenta Mil Trezentos e Vinte Reais).

Vigência até 30 de maio de 2024. Caratinga 15 de junho de

2023. Gilberto Evangelista de Oliveira – Secretário de Saúde.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Retificação de

Contrato nº 088/2022 – Processo Administrativo n° 213/2022

– Dispensa de Justificativa n° 019/2022. Objeto: Aquisição de

imóvel localizado na Rua Quirino Eugênio, nº 169, Bairro Santa

Cruz, Caratinga-MG. RETIFICA-SE: O Extrato de Contrato

publicado no Diário Oficial Eletrônico – Edição nº 5390, em 26

de outubro de 2022 - Ano X.

Onde se lê: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 - O objeto do presente contrato é a Aquisição de imóvel
localizado na Rua Quirino Eugênio, nº 169, Bairro Santa Cruz,
Caratinga-MG, destinado a atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, para ampliação do CEIM
Pátria Livre.

Leia-se: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 – O objeto do presente contrato é a Aquisição de imóvel
localizado na Rua Quirino Eugênio, nº 159, Bairro Santa Cruz,
Caratinga-MG, destinado a atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, para ampliação do CEIM
Pátria Livre. Caratinga/MG, 15 de junho de 2023. Bruno César
Veríssimo Gomes – Presidente da CPL.

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Atas nº

0167/2023- Pregão Presencial Registro de Preço 14/2023.

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender

todos Departamentos e Secretarias do Município de Caratinga.

Vencedores com menor preço: MELO DISTRIBUIDORA DE

MATERIAIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 35.502.416/0001-

92 – Valor Global de R$ 1.848,00 (Hum Mil Oitocentos e

Quarenta e Oito Reais). Vigência até 27 de abril de 2024.

Caratinga/MG, 15 de junho de 2023. Welington Moreira de

Oliveira – Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Atas nº

0168/2023, 169/2023 e 170/2023- Pregão Presencial Registro

de Preço 14/2023. Objeto: Aquisição de materiais de

expediente para atender todos Departamentos e Secretarias do

Município de Caratinga. Vencedores com menor preço: MELO

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o

n° 35.502.416/0001-92 – Valor Global de R$ 3.075.00 (Três Mil

e Setenta e Cinco Reais); INFINITY OPÇÕES VAREJISTA LTDA,

inscrita no CNPJ sob o n° 34.442.747/0001-11– Valor Global de

R$ 2.444,00 (Dois Mil Quatrocentos e Quarenta e Quatro

Reais); EDITORA SÃO PAULO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 16 de junho de 2023 – ANO XI -|Nº 5544 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL

POR JESSICA BATISTA LOPES
PORTARIA Nº 02/2023

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br

Página 2 de 2

o n° 19.314.996/0001-38 – Valor Global de R$ 14.300,00

(Quatorze Mil e Trezentos Reais). Vigência até 27 de abril de

2024. Caratinga/MG, 16 de junho de 2023. Welington Moreira

de Oliveira – Prefeito Municipal.

		2023-06-16T17:03:20-0300